

کردستان

تقدیر از فعالان کانون جوانه‌های بانک ملی در استان کردستان

سندج، خبرنگار وطن امروز: مراسم تقدیر از اعضای فعال کانون جوانه‌های بانک ملی ایران در استان کردستان با حضور ۱۵۰۰ نفر از کودکان و نوجوانان عضو این کانون به همراه خانواده‌های آنها در سندج برگزار شد. این مراسم با هنرنمایی گروه عموهای فیتیله‌ای و گروه‌های هنری استان انجام شد. کانون جوانه‌های بانک ملی ایران با هدف آموزش مفاهیم اقتصاد، پول، سرمایه و فرهنگ‌سازی استفاده از خدمات نوین بانکی به کودکان و نوجوانان از سال ۱۳۹۲ راه‌اندازی شده و در کنار ترغیب آنها به استفاده از خدمات غیرحضوری بانکی، شرایط بهره‌مندی از تسهیلات خرد جهت برطرف کردن برخی نیازهای نوجوانان عزیز را فراهم می‌آورد. کودکان و نوجوانان برای عضویت در کانون جوانه‌های بانک ملی ایران و بهره‌مندی از خدمات و جوایز آن می‌توانند به نشانی [Http://Kids.Bmi.Ir](http://Kids.Bmi.Ir) مراجعه کنند.

شهر قدس

رتبه برتر سازمان آتش‌نشانی شهر قدس در استان تهران

شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: مراسم یادمان و تجلیل از آتش‌نشانان استان تهران برگزار و سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرستان قدس به عنوان سازمان برتر استان تهران در سال ۹۴ معرفی شد. بنابراین گزارش مراسم یادمان و تجلیل از آتش‌نشانان استان تهران با حضور استاندار تهران، معاونان، مدیرعامل کل آتش‌نشانی استان تهران، مدیران عامل آتش‌نشانی شهرستان‌های استان تهران، شهرداران و برخی مسؤولان در محل سالن همایش استانداردای تهران برگزار شد. سیدحسین هاشمی در مراسم یادمان و تجلیل از آتش‌نشانان استان تهران با گرامیداشت هفته دفاع‌مقدس و ۷ مهرماه روز آتش‌نشانی و ایمنی به فاجعه منا و بی‌گفتایی دولت آل سعود در مدیریت مناسک حج اشاره کرد و گفت: در آمار غیررسمی تعداد جان‌باختگان تا ۳ هزار زائر از سراسر جهان اشاره شده است در حالی که دولت عربستان اصرار دارد آمار را ۷۰۰ نفر اعلام کند. استاندار تهران در ادامه با یاد شهدای دفاع‌مقدس و گرامیداشت یاد شهدای آتش‌نشان گفت: امکانات آتش‌نشانان کشور در مقایسه با کشورهای هم‌تراز در حد بسیار پایین است.

همه‌چیز دست‌به‌دست هم داده تا اوضاع بلوستان خوب نباشد؛ از آتش‌سوزی گرفته تا زوال که «هست» جنگل‌ها را «هیست» کرد. کارشناسان می‌گویند زاگرس در حال تبدیل شدن به بیابان است، زاگرسی که باید زنده بماند. در یک دهه اخیر محیط‌زیست و منابع طبیعی حوزه استان‌های زاگرس نشین با مخاطرات زیست‌محیطی بسیاری دست‌به‌گریبان بوده و در این بین بحران‌های وارد شده به جنگل‌های زاگرس امروز به‌عنوان یک چالش ملی از آن یاد می‌شود که در صورت عدم برنامه‌ریزی و واکنش خردمندانه در راستای حل و کاهش آن، مالیات بسیار سنگینی به اقتصاد و اجتماع کشور تحمیل خواهد شد. در سال‌های اخیر درباره حفاظت از جنگل‌های غرب کشور و ناحیه رویشی زاگرس همایش‌ها و نشست‌های تخصصی بسیاری برگزار شده که تقریباً خروجی تمام این بحث و بررسی‌های علمی به نحوه مدیریت و نگهداشت این منبع با ارزش زیستی اشاره داشته‌اند. این در حالی است که در یک دهه اخیر جنگل‌های استان‌های غربی کشور وارد بحرانی عمیق شده‌اند که براساس نتایج میدانی و اظهارات کارشناسان حوزه منابع طبیعی مدیریت غلط منابع جنگلی، بهره‌کشی‌های بی‌دبی کشور وارد بحرانی عمیق شده‌اند که براساس نتایج میدانی و اظهارات کارشناسان حوزه منابع طبیعی مدیریت غلط منابع جنگلی، بهره‌کشی‌های بی‌دبی و بروز و گسترش انواع آفات اسباب از بین رفتن این سرمایه ملی را فراهم آورده است. رضا آریایی، مدیرکل مدیریت بحران استان لرستان در این رابطه با یادآوری اینکه طی ۵ سال اخیر بیش از ۹۴۶ قفره آتش‌سوزی در سطح جنگل‌های استان داشته‌ایم،

رئیس اتاق تعاون تهران و نایب‌رئیس اتاق تعاون ایران گفت: کشور پس از توافق و اجرایی شدن «برجام» نیازمند مدیریت استراتژیک در اقتصاد پساتحریم است. اسماعیل خلیل‌زاده افزود: ورود به دوران پساتحریم بدون در نظر گرفتن واقعیت‌ها و موقعیت‌سنجی امکان‌پذیر نبوده و می‌تواند اقتصاد کشور را با ناکامی مواجه کند. وی گفت: رهبر فرزانه انقلاب بارها در سخنان خود نقشه راه آینده اقتصاد ایران را که همانا اقتصاد مقاومتی با اتکا به تولید با کیفیت داخلی است، ترسیم کرده و بر اجرای آن تاکید کرده‌اند و آنچه مورد تاکید قرار گرفته باید با اتخاذ تاکتیک‌های مقتضی از قوه به فعل درآید. وی تاکید کرد: در این باره آنچه اهمیت دارد و باید مورد

«زاگرس» باید زنده بماند

غرب ایران در مسیر بیابانی شدن



می‌گوید: در قالب این تعداد آتش‌سوزی بیش از ۱۳ هزار و ۱۲ هکتار از جنگل‌های استان لرستان بر اثر آتش‌سوزی از بین رفته‌اند. آریایی یادآور می‌شود: این آتش‌سوزی‌ها در عرصه‌های منابع طبیعی و همچنین مناطق حفاظت‌شده رخ داده است. وی اضافه می‌کند: به‌طور متوسط هر سال ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار از جنگل‌های لرستان در آتش‌سوزی‌ها تلف می‌شود. بیشترین مقدار آتش‌سوزی در استان طی ۵ سال اخیر مربوط به سال ۹۰ با ۶ هزار و ۸۰۰ هکتار و کمترین نیز مربوط به سال گذشته با ۵۸۰ هکتار بوده است. از سوی دیگر توسعه شتاب‌زده که در اکثر موارد بدون

و بیماری‌ها در جنگل‌های زاگرس بخش عظیمی از این سرمایه‌های ملی را به مخاطره انداخته است. مهرداد فتحی‌بیراوند تصریح کرد: با تشکیل کارگروه در استان و حساسیت‌هایی که در سطح ملی به وجود آمده امیدواریم با اقدامات عملی و تخصیص اعتبارات لازم این بیماری‌های درختان کنترل شوند. وی آتش‌سوزی، زغال‌گیری و قطع درختان را به‌عنوان معضلات دیگر جنگل‌های زاگرس دانست و افزود: جنگل‌های زاگرس ریه‌های تنفسی کشور هستند که امیدواریم با اصلاح قوانین و مقررات برای مقابله با متخلفان و تخصیص اعتبارات برای احیای جنگل‌ها بخشی از این سرمایه‌ها را افزایش دهیم. مدیرکل محیط‌زیست لرستان با بیان اینکه سطح جنگل‌های استان لرستان حدود یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار است، خاطر نشان کرد: در این سطح بسیار زیاد به‌طور قطع با کمبود شدید جنگلبان و محیط‌بان مواجه هستیم که نیاز به صدور مجوز در سطح ملی دارند. فتحی‌بیراوند تاکید کرد: مردم باید خود را صاحبان جنگل‌ها دانسته و پای کار بیایند. در همین ارتباط دکتر فراد و باسلولو استاد دانشگاه و متخصص حوزه جنگل با اشاره به اهمیت نگهداشت و حفاظت از جنگل‌های زاگرس به مهر می‌گوید: اگر در شرایط مدیریتی و برنامه‌ریزی‌های کارشناسانه حوزه جنگل تغییر بنیادی صورت نگیرد و فرآیند بیان‌زایی متوقف نشود، در آینده‌ای نزدیک، تغییرات اقلیمی و اکوسیستمی، مناطق غرب کشور را به سمت بیابانی و خشک و نیمه‌خشک شدن سوق خواهند داد.

کشور نیازمند مدیریت استراتژیک در اقتصاد پساتحریم

بهره‌گیری از تکنولوژی‌های خارجی را از مسائل و موارد مورد توجه در مدیریت استراتژیک پساتحریم عنوان کرد و گفت: اجرای این موارد در دوران پساتحریم از انحراف اقتصاد کشور جلوگیری کرده و رفاهت جای خود را به رقابت سازنده و سالم خواهد داد. وی تاکید کرد که برخورد شعاری با این موضوعات نه تنها ایران را از غافله توسعه پایدار دور می‌کند، بلکه می‌تواند راه را برای رات‌خواری و نابده گرفتن حقایق هموار کند. وی گفت: اجرایی شدن توصیه‌های رهبر فرزانه انقلاب

در زمینه اقتصاد مقاومتی نقشه راهی است که می‌تواند شکوفایی را به اقتصاد کشور بازگرداند و مدیریت استراتژیک را به عاملی برای تحقق این خواسته‌ها تبدیل کند. وی درباره توجه به تولید داخلی افزود: اقتصاد ایران برای کاهش ضربه‌پذیری و تأثیرپذیری از اقتصادهای غیرسازنده که نقشی تخریبی ایفا می‌کنند و قادرند اقتصاد ملی کشورها را تحت‌الشعاع قرار دهند یا از بین ببرند، نیازمند توجه به تولید داخلی و احیای آن دارد. وی گفت: یکی از راه‌های اصولی برای تحقق این مسأله توجه به بخش خصوصی و تعاونی‌های واقعی و احیای آن است که حتی در قانون اساسی نیز مورد توجه قرار گرفته است.

تجربه ۲ساله «دولت مذاکرات»، خیرهایی که از پیاده‌روی دیدیم و خیرهای «سداست دادن»

مردم: با مذاکره همه چیز درست می‌شود؟

در فرانسه بود و با فابیوس مذاکره می‌کرد. ظریف مذاکره می‌کرد که توهین‌های بعدی هم با حمایت کامل مقامات غربی و خود فرانسه اتفاق افتاد و اینها اتفاقی نبود، چون قرار نبود «با مذاکره همه چیز درست شود» به واسطه ضعف در مواجهه، توهین پشت توهین بود که نثار ایران می‌شد. شاید اگر در دوره‌های دیگر این توهین‌ها اتفاق می‌افتاد رسانه‌های بزرگ‌کننده آمریکا راگ ملی‌گرای‌شان متورم می‌شد و می‌گفتند این چه وضعی است. اما پس از توهین کشورهای حاشیه خلیج فارس، کشور ۸۰۰هزارنفری حیبوتی و آنهازه‌تی‌های مکرر اردوغان و حادته تلخ فرودگاه جده و اخراج سفیر و کاردار ایران از جزیره‌های کوچک خاورمیانه و ادعاهای مکرر درباره جزایر سه‌گانه، رسانه‌های بزرگ‌کننده آمریکا برای اینکه «توافق» خدشه‌دار نشود لام تا کام حرف زنند. و اما بعد از منا، نشستن ظریف پای امیر کویت برای وقت گرفتن از وزیر خارجه سعودی و بی‌پاسخ ماندن اقدام او خوب نشان داد «با مذاکره همه چیز درست نمی‌شود» مردم هم حالا همین حرف را می‌زنند: «با مذاکره همه چیز درست نمی‌شود».

از مواقع مطلع شدم». با این همه اما باز به او ویزا ندادند، یعنی «با مذاکره همه چیز درست نمی‌شود». توطئه سعودی-آمریکایی کاهش قیمت نفت هم از قضا و کاملاً اتفاقی - مثل دست دادن اوباما و ظریف - در همان روزهای پیاده‌روی اتفاق افتاد. همکاری کامل با غرب، رویکرد ظریف با عربستان و استراتژی دولت مذاکرات کاری از پیش نبرد. عربستان نفت را ارزان کرد و دیپلماسی هیچ کاری از پیش نبرد. این کاهش قیمت نفت تا ۴۵ دلار و هم قیمت با یک بطری آب معدنی تأثیر خودش را در بودجه، در گران شدن کالاهای ضروری و مصرفی و انرژی(آب، برق، گاز و بنزین) نشان داد. کاهش ۵۰درصدی قیمت نفت سرانه هر ایرانی را در درآمد نفت ۵۰درصد کاهش می‌داد و در سبب درآمد خانوارهای ایرانی نمایان بود. مذاکره دیپلماسی نتوانست به عربستان بفهماند که کاهش قیمت نفت چه آثار زیانباری دارد - البته دیپلماسی ظریف - پس «با مذاکره همه چیز درست نمی‌شود».

درست در همان روزهای پیاده‌روی موضوع بی‌حرمتی نشریه موهن فرانسوی شمارلی ابدو به پیامبر(ص) اتفاق افتاد. ظریف در همان روزها

ادامه از صفحه اول نگاه ... دولت را خواننده یا دیده باشنیم اما واقعیت‌های دیگری هم وجود دارد که سانسور و حذف می‌شوند و کسی از دولت دوست ندارد آنها شنیده یا دیده شوند. مانند درخواستی که از مسؤولان صدا و سیما شده بود مبنی بر اینکه مواضع ضد ایرانی و تهدیدات آمریکایی‌ها از صدا و سیما پخش نشود! موضوع ۳۳۳روز پشت درهای سازمان ملل مانند سفیر ایران و معرفی نماینده جدید درست در روزهای رقم خورد که ظریف و کری داشتند پیاده‌روی می‌کردند. مذاکره می‌کردند اما در میان مذاکرات موضوع «پشت درهای سازمان ملل مانند نماینده ایران» و «پاسپورت ایرانی معلق» بی‌پاسخ ماند. به ابوطالبی ویزا ندادند حتی پس از انکار حضورش در میان تسخیرکنندگان لانه جاسوسی. حمید ابوطالبی البته چند روز پیش از پرتنگ شدن حواشی اعزامش به آمریکا، درباره حضور خود در میان دانشجویان خط امام، گفت: «واقعیت این است که من در ۱۳ آبان آن سال و زمان اشغال اصلا در تهران نبودم که از این امر مطلع یا در آن شرکت یا حضور داشته باشم یا نامم مطرح باشد. من در اهواز

هزینه‌های دیپلماسی منقوضی

پرستیژ ایرانی و فاجعه منا

بهرغم اهمیت تضاد رفتاری دولت با اصول سیاست خارجی ملی ایران، قصد نداریم از جاده انصاف خارج شده و دولت خودی را مسبب کارکنی عمدی سعودی در فاجعه منا معرفی کنیم. اما نباید فراموش کنیم که روابط ایران و عربستان همواره در سایه رویداد حج بوده است. راز تحلیل صدور اجازة «برگزاری مراسم مناسک به مشرکان» در خاک سعودی و انجام تراک با شیوه تشیع با امکان‌دهی رسمی حاکمیت عربستان همراه با گذشت از اصول ملی، در اقتدار ایران است. پس عقب‌نشینی از مولفه‌های اقتدار ملی می‌تواند به تغییر رفتار سعودی به عنوان کشوری که همواره دست پایین را در برابر ایران داشته بینجامد. به عبارت دیگر کشوری که ابزارهای قدرت خود را در منظر جهانیان با سرزدگی دیپلماتیک تضعیف کند، ناچار خواهد شد هزینه‌های چند برابری از حساب شهروندان پرداخت کند. این همان موضوعی است که در بیان ساده مردمی به انتقاد از تضعیف ارزش و اعتبار «پاسپورت ایرانی» انجامید و منجر به تحقیر دیپلمات‌های ایرانی در بحرین و امارات و مالزی، بدون ترس از رفتار سیاسی اقتدارگرایانه دولت کشورمان در تلافی موضع‌گیری ضدمنافع ملی ایرانیان شد. می‌توان نتیجه گرفت رفتارهای دولت در عرصه سیاست خارجی فاقد «پرستیژ جهانی» است. پرستیژ عملی است که لزوماً از رابطه مستقیمی با

یادداشت امروز ادامه از صفحه اول هزار بار تکرار جملاتی نمادین همچون «تاریخ به احترام فلالی خواهد ایستاد» همراه با مانور بر القاب تاریخ گذشته ۴۰ ساله‌های همچون «کیسیسنجر و مصدق ایران(۱)» زمانی که کل دستگاه سیاست خارجی ما در موضع‌گیری در برابر فاجعه منا تاخیری چند روزه دارد و از توان مدیریت واکنش‌ها به شکلی که به ایجاد تغییرات مثبت در هیأت حاکمه آل سعود بینجامد ناتوان است، هیچ فایده‌ای نخواهد داشت. بی‌برنامگی دولت و بی‌توجهی به مصالح ایران در خاک سعودی منجر به این شد که موج رسانه‌ای ایجاد شده ضدآل سعود فاقد برآیندی واحد باشد و از نژادپرستی افراطی گرفته تا نفی کل اعراب سرزمین حجاز را در بر بگیرد. در حالی که مصلحت حکم می‌کرد به عنوان کشوری صاحب اقتدار و ميسوطلاليد در منطقه، از موقعیت ایجاد شده بیشترین بهره دیپلماتیک را در مسیر سرنگونی سلمان و پسرش به عنوان عوامل اسرائیلی - آمریکایی دردرساز ببریم. اما در پیش گرفتن سیاست بی‌طرفی در هنگامه‌ای که هموطنان ما در بیم رفتار خشن آل سعود دست قدرتمند دولت جمهوری اسلامی را پشت خود احساس نمی‌کردند چیزی نمانده بود به فاجعه‌ای بزرگ‌تر بینجامد که رهبر حکیم و قدرتمند نظام برای جبران خطا و قصور پی در پی دستگاه دیپلماسی در متعرب حاضر شد.

www.Hemmat110.com

همراه هم

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران

۵ * ۶ * ۷۲۰ *
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

این اثر در بخش اول به تاریخ تفکر حقوقی در اسلام و در بخش دوم به اندیشه حقوقی ولایت فقیه در قانون اساسی پرداخته است

تأملی بر اندیشه حقوقی اسلام
دکتر سعید گرمی